Сельское поселение «Малоархангельское»
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «Малоархангельское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      28.02. 2019г.                                                                                           № 9/1

О первоочередных мерах по подготовке к пожароопасному сезону 2019года на территории сельского поселения «Малоархангельское»

 В соответствии со ст.51, 53, 83 Лесного кодекса Российской Федерации,  Федеральными законами  «О пожарной безопасности» от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ от , от 21декабря 1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2007г № 417 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах» , а также  во исполнении постановления № 119 от 26.02.2019г. «О первоочередных мерах по подготовке к пожароопасному сезону 2019года» администрация сельского поселения «Малоархангельское»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1.Провести заседание комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения по подготовке к пожароопасному сезону 2019года.
         2.Организовать работу с населением по запрету выжигания сухой травы, пожнивных остатков на покосах и приусадебных участках, разведения костров на полях. Произвести подворные обходы личных подсобных хозяйств  по разъяснению правил пожарной  безопасности.
         3.Определить собственников и пользователей участков, смежных с лесным фондом (сенокосы, пастбища, пашни) по недопущению проведения неконтролируемых палов.
         4.Подготовить и согласовать с руководителями учреждений и организаций, находящихся  на территории поселения, перечень тяжелой техники, транспорта , привлекаемой для защиты населенных пунктов.
         5.Обеспечить принятие противопожарных мер по защите населенного пункта от распространения лесного пожара, очистить прилегающие к селу территории от отходов деревообработки (опилки, горбыль и т.д.) и свалку твердых бытовых отходов.

        6.Проверить состав ДПД. Провести вакцинацию (ревакцинацию) членов добровольных пожарных дружин.
        7.Разработать маршрут  и график  патрулирования территории поселения.
       8. Контроль за  выполнением  постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
«Малоархангельское»                                                 М.И.Яковлев

[bookmark: _GoBack]